[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БУЗУЛУКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.01.2021 № 17-п
г. Бузулук

	 	О внесении изменения  в
  постановление администрации
  города Бузулука от 25.03.2016
  № 597-п

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статей 7, 30, пункта 5 статьи 40, статьи 43 Устава города Бузулука:
1. Внести в постановление администрации города Бузулука от 25.03.2016 № 597-п «О мероприятиях по обеспечению поступлений налоговых и других обязательных платежей в бюджет города Бузулука» следующее изменение:
Приложение  «Перечень мероприятий по обеспечению поступлений налоговых и других обязательных платежей в бюджет города Бузулука, проводимых отраслевыми (функциональными) органами администрации города Бузулука, структурными подразделениями администрации города Бузулука» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Российская провинция» и подлежит официальному опубликованию на правовом интернет – портале Бузулука БУЗУЛУК-ПРАВО.РФ.
3. Настоящее постановление подлежит включению в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации города – начальника Финансового управления А.В. Огородникова.

Исполняющий полномочия
главы города                                                                                          В.С. Песков

Разослано: в дело, Финансовому управлению администрации города Бузулука, правовому управлению администрации города Бузулука, Управлению жилищно-коммунального хозяйства и транспорта администрации города Бузулука, Управлению экономического развития и торговли администрации города Бузулука, Управлению градообразования и капитального строительства города Бузулука, Управлению имущественных отношений администрации города Бузулука, отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации города Бузулука, ООО «Информправо плюс», Управлению по информационной политике администрации города Бузулука, редакции газеты «Российская провинция»

	Приложение  к   постановлению

	администрации  города Бузулука

	[bookmark: _GoBack]от 15.01.2021 № 17-п

[bookmark: P39]Перечень
мероприятий по обеспечению поступлений
налоговых и других обязательных платежей
в бюджет города Бузулука, проводимых отраслевыми
(функциональными) органами администрации города Бузулука,
структурными подразделениями администрации города Бузулука

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3

	1.
	Мониторинг уплаты владельцами или пользователями автомобильного транспорта средств в счет возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при проезде по автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования город Бузулук Оренбургской области
	Управление жилищно-коммунального хозяйства и транспорта администрации г. Бузулука

	2.
	Проведение мониторинга состояния расчетов крупнейшими налогоплательщиками города по платежам в местный бюджет
	Финансовое управление администрации г. Бузулука

	3.
	Проведение оценки эффективности налоговых расходов, позволяющей сделать вывод о целесообразности и результативности предоставления налоговых льгот, соответствующих целям муниципальных программ
	Финансовое управление администрации г. Бузулука

	4.
	Проведение мониторинга задолженности по платежам в местный бюджет и оценки потерь местного бюджета от недополученных доходов
	Финансовое управление администрации г. Бузулука

	5.
	Обеспечение работы комиссий по рассмотрению вопросов труда, финансово-экономического состояния юридических лиц независимо от форм собственности и индивидуальных предпринимателей, зарегистрированных и расположенных на территории города Бузулука
	Управление экономического развития и торговли администрации г. Бузулука

	6.
	Проведение индивидуальной работы с плательщиками по сокращению недоимки по платежам, в том числе по начисленным штрафным санкциям в местный бюджет
	Управление градообразования и капитального строительства города Бузулука,
Управление имущественных отношений администрации г. Бузулука

	7.
	Обеспечение эффективного управления муниципальной собственностью города Бузулука в целях увеличения поступлений в местный бюджет
	Управление имущественных отношений администрации г. Бузулука

	8.
	Проведение анализа эффективности деятельности муниципальных унитарных предприятий города Бузулука, рассмотрение результатов анализа на заседании комиссии по финансовому оздоровлению муниципальных унитарных предприятий
	Управление экономического развития и торговли администрации г. Бузулука

	9.
	Проведение работы по выявлению незарегистрированных в установленном порядке объектов недвижимости для увеличения поступлений имущественных налогов в местный бюджет
	Управление градообразования и капитального строительства города Бузулука,
Управление имущественных отношений администрации г. Бузулука,
Финансовое управление администрации г. Бузулука

	10.
	Создание условий для привлечения  инвесторов в целях реализации инвестиционных проектов на территории города Бузулука
	Управление экономического развития и торговли администрации г. Бузулука, Управление градообразования и капитального строительства города Бузулука

	11.
	Обеспечение поступления налоговых и неналоговых доходов согласно принятым бюджетным назначениям по администрируемым источникам доходов
	Администрация города Бузулука, Управление градообразования и капитального строительства города Бузулука,
Управление имущественных отношений администрации г. Бузулука,
Управление жилищно-коммунального хозяйства и транспорта администрации г. Бузулука

	12.
	Мониторинг поступления платы за наем жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности города Бузулука, принятие мер в рамках законодательства Российской Федерации по взысканию образующейся задолженности
	Управление имущественных отношений администрации г. Бузулука

image1.emf